

Visuel Holding ApS

A.C. Illums Vej 9
8600 Silkeborg
CVR-nr. 27052525

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.04.2017

Dirigent

Navn: Troels Nørhede

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Visuel Holding ApS
A.C. Illums Vej 9
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 27052525
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Troels Nørhede

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aktiviteten består i at drive virksomhed som holdingselskab, handels- og investeringsvirksomhed samt investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 2.186 t.kr. efter skat mod 1.811 t.kr. sidste år. Årets resultat betragtes som særdeles tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		586.373	726.965
Af- og nedskrivninger		(204.596)	(204.597)
Driftsresultat		381.777	522.368
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.940.412	1.507.348
Andre finansielle indtægter	1	93.926	52.968
Andre finansielle omkostninger	2	(159.559)	(179.178)
Resultat før skat		2.256.556	1.903.506
Skat af årets resultat	3	(70.628)	(92.484)
Årets resultat		2.185.928	1.811.022
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		440.412	7.348
Overført resultat		1.245.516	1.303.674
		2.185.928	1.811.022

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		8.909.344	9.113.940
Materielle anlægsaktiver	4	8.909.344	9.113.940
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.590.831	7.150.419
Finansielle anlægsaktiver	5	7.590.831	7.150.419
Anlægsaktiver		16.500.175	16.264.359
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.465.380	1.789.073
Tilgodehavende selskabsskat	6	514.008	444.432
Tilgodehavender		2.979.388	2.233.505
Likvide beholdninger		103.458	4.261
Omsætningsaktiver		3.082.846	2.237.766
Aktiver		19.583.021	18.502.125

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.090.831	3.650.419
Overført overskud eller underskud		7.988.265	6.742.749
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
Egenkapital		12.704.096	11.018.168
Udskudt skat		669.000	633.000
Hensatte forpligtelser		669.000	633.000
Gæld til realkreditinstitutter		4.424.312	4.476.136
Bankgæld		1.106.347	1.530.921
Langfristede gældsforpligtelser	7	5.530.659	6.007.057
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	485.000	468.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	9.951
Skyldig selskabsskat		18.636	157.916
Anden gæld		175.630	208.033
Kortfristede gældsforpligtelser		679.266	843.900
Gældsforpligtelser		6.209.925	6.850.957
Passiver		19.583.021	18.502.125
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	3.650.419	6.742.749	500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)
Årets resultat	0	440.412	1.245.516	500.000
Egenkapital ultimo	125.000	4.090.831	7.988.265	500.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				11.018.168
Udbetalt ordinært udbytte				(500.000)
Årets resultat				2.185.928
Egenkapital ultimo				12.704.096

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	93.926	52.573
Renteindtægter i øvrigt	0	395
	93.926	52.968
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	159.559	179.178
	159.559	179.178
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	34.628	55.484
Ændring af udskudt skat	36.000	37.000
	70.628	92.484
		Grunde og bygninger
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		11.026.526
Kostpris ultimo		11.026.526
Af- og nedskrivninger primo		(1.912.586)
Årets afskrivninger		(204.596)
Af- og nedskrivninger ultimo		(2.117.182)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		8.909.344

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>3.500.000</u>
Kostpris ultimo	<u>3.500.000</u>
Opskrivninger primo	3.650.419
Andel af årets resultat	1.940.412
Udbytte	<u>(1.500.000)</u>
Opskrivninger ultimo	<u>4.090.831</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.590.831</u>

6. Tilgodehavende selskabsskat

I beløbet tilgodehavende selskabsskat indgår 514.008 kr. fra datterselskabet (sambeskatningsbidrag).

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	61.000	61.000	4.424.312	4.220.500
Bankgæld	<u>424.000</u>	<u>407.000</u>	<u>1.106.347</u>	<u>0</u>
	<u>485.000</u>	<u>468.000</u>	<u>5.530.659</u>	<u>4.220.500</u>

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med indkomståret 2013 for indkomstskatter mv. for dattervirksomheden og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen.

Til sikkerhed for lån hos Nykredit Bank A/S er herudover deponeret ejerpantebrev nom. 3.300 t.kr. i ejendom.
